中共云南省委高校工委
[image: image1.jpg]

中共云南省委高校工委关于开展云南省

高校思想政治理论课建设专项督查工作的通知

各高等学校：

为贯彻落实《中央中宣部  教育部关于印发〈普通高校思想政治理论课建设体系创新计划〉的通知》（教社科〔2015〕2号）和《教育部关于印发〈高等学校思想政治理论课建设标准〉的通知》（教社科〔2015〕3号）等文件要求，定于2016年10月中旬对全省高校思想政治理论课建设进行专项督查。现将有关事项通知如下：

一、督查内容

（一）根据《高等学校思想政治理论课建设标准》（附件1），对全省高校思想政治理论课建设在组织管理、教学管理、队伍管理、学科建设、特色项目等方面进行督查。
（二）对新升格的4所高职院校（云南水利水电职业学院、昆明铁道职业技术学院、昭通卫生职业学院、大理护理职业学院）进行工作指导。

二、督查时间

2016年10月中旬，具体时间由各组自行确定，每所高校督查半天，全部督查工作于10月28日前完成。

三、督查方式

督查工作分12组进行，具体分组情况见附件2。

（一）随机听课，即听取1节思想政治理论课必修课（约45分钟）。
（二）查阅台账，逐一对照检查支撑材料。
（三）反馈意见，各工作组向高校反馈督查意见和建议，提出整改要求。

四、督查工作成员

（一）省委高校工委领导，省委宣传部、省委高校工委相关职能部门人员。
（二）云南省高校思想政治理论课教学指导委员会委员（具体名单见附件3）。

五、其他事项
（一）请各高校高度重视，做好迎检的各项准备工作。此次专项督查结果，将作为高校申报云南省高校重点马克思主义学院的依据之一。

（二）请各高校按照《普通高校思想政治理论课建设标准》中39项建设指标（即7项A*类核心指标、9项A类重点指标、23项B类基本指标），认真进行对照自查，形成书面自查报告，同时填写《云南省高校思想政治理论课建设情况信息表》（附件4），于督查当日将自查报告和信息表（含电子版）交工作组。新升格的4所高职院校只需填报思想政治理论课情况信息表。

（三）请各高校与各组联络员做好沟通协调工作，明确具体督查时间。

（四）督查工作组成员交通费、住宿费回所在单位报销。

（五）督查工作开始前，省委高校工委将召开督查工作预备会,具体时间和地点另行通知。预备会上，请各组联络员报送工作行程和具体督查时间。

（六）督查工作结束后，省委高校工委将召开督查工作反馈会，具体时间另行通知。各工作组在反馈会上需提交各高校自查报告、信息表、对本组督查的每所高校的反馈意见、各组督查情况综合反馈意见（各一式2份，含电子版）。

联系电话：0871－65100153

电子邮箱：gxgwxctzb@163.com

附件：1．教育部关于印发《高等学校思想政治理论课建设
         标准》的通知（教社科〔2015〕3号）

      2．云南省高校思想政治理论课建设专项督查工作分
         组表

      3．云南省高校思想政治理论课建设专项督查工作组
         成员名单

      4．云南省高校思想政治理论课建设情况信息表

                                2016年9月13日
— 2 —
— 1 —